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Sunuş

Halime Yücel

İleti-ş-im dergisinin 31. sayısında, iletişimi farklı boyutlarıyla 
ele alan, dördü İngilizce olmak üzere on dört makale ve bir kitap 
eleştirisi yer alıyor. Bu sayımızın ilk makalesi medyadaki hayvanat 
bahçesi üzerine söylemleri çözümleyerek insan-hayvan arasındaki 
iktidar ilişkilerini ortaya koyuyor. Sezen Ergin Zengin’in kaleme aldığı 
“Normalizing Human-Animal Power Relations Through Media: Zoo 
Discourses in Turkey” başlıklı bu çalışma, hayvanların nasıl metalaş-
tırıldığını gösteriyor, söylemlerin doğallaştırıcı etkisiyle hayvanat bah-
çelerinin hayvanlara içkin bir değerden çok, araçsal bir değer verdiği 
sonucuna varıyor.

Gökçen Başaran İnce “Bourdieu Sosyolojisi Bağlamında Bir 
Alt-Alan Olarak Yerel Basın: İzmir Örneği” adlı araştırmasında, gaze-
teciliğin alt alanı olarak kavramsallaştırılabilecek yerel basının özellik-
lerini ele alıyor. Başaran İnce yaptığı görüşmelerin sonucunda, gaze-
tecilerin genel kanısının, son yıllarda Türkiye’de gazetecilik alanının 
yüksek düzeyde heteronomlaştığı, alana giriş koşullarının kültürel 
sermayeden çok, toplumsal sermayeyi talep ettiği ve gazeteciliğin 
ataklık, girişkenlik, sosyallik gibi özellikler içeren kendine has bir ha-
bitus gerektirdiği yönünde olduğunu saptıyor. Yazar, alanda sürdürü-
len temel stratejilerin koruma ve yıkmadan çok, oyundan çıkma ve 
kaçış stratejileri olduğunu bulguluyor. 

“Radyodan Yükselen İlahiler: Türkiye’de Dini Radyo Yayıncılı-
ğının Gelişimi” başlıklı makalesinde, Sinem Akyön Çelik son yıllarda 
giderek gelişen dinsel radyo yayıncılığını ele alıyor. Dinsel yayınların 
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Türkiye’deki gelişimini üç dönemde değerlendiren Akyön Çelik, Türkiye’de dinsel 
radyo yayıncılarının amaçlarını ve yayıncılık pratiklerini inceliyor.

Büyük verinin kullanımı bilginin dolaşımına ilişkin her şeyi değiştirdi mi? 
Tirşe Erbaysal Filibeli “Big Data, Artificial Intelligence and Machine Learning Al-
gorithms: A Descriptive Analysis of Digital Threats in the Post-truth Era” adlı 
makalesinde bu sorunun yanıtını güncel dijital tehditler temelinde arıyor. İçinde 
yaşadığımız çağda toplumsal mühendislik, veri gizliliğinin çiğnenmesi, filtre balon-
cukları yaratan kişiselleştirilmiş arama motoru algoritmaları, doğru olmayan içe-
riklerin üretiminin ve dolaşıma sokulmasının kolaylaşması gibi birçok dijital tehdit 
bulunduğunu saptıyor.

Bu sayımızın beşinci ve altıncı makaleleri, yeni medya aracılığıyla ortaya 
konulan babalık ve annelik kavramlarını ele alıyor. İdil Sayımer ve Malgorzata Ra-
benda Derman “Perspectives on Fatherhood and Manhood in Polish, Turkish 
and British ‘Daddy Blogs’” başlığını taşıyan araştırmalarında, “babalık bloglarını” 
inceleyerek bu bloglarda erkeklik ve babalık yapısını değerlendiriyorlar. Yazarlar 
Polonya, İngiltere ve Türkiye’den erkekler tarafından yazılan en popüler ebeveyn 
blogları üzerine gerçekleştirdikleri analiz sonucunda, erkeklik ve babalığın inşasın-
da ve bunu ifade etme biçiminde ortak modelleri bulguluyorlar. Derya Gül Ünlü de 
“Evaluation of Digital Media Usage of Women through Motherhood Models as 
a Cultural Ideology” adlı makalesinde, kadınların benimsedikleri annelik modeline 
bağlı olarak dijital iletişim ortamlarını kullanım eğilimlerindeki farklılaşmanın sap-
tanmasının öneminden yola çıkıyor. Çalışma kapsamında, dijital iletişim sürecinin 
de bir getirisi olan kültürel dönüşümün anlaşılabilmesi için, annelik rolünü benim-
seyen kadınların dijital iletişim sürecinde yer alma pratikleri değerlendiriliyor.

Zehra Bozbay, Aylin Ecem Gürşen, Habib Mehmet Akpınar ve Özlem Ya-
man Komitoğlu’nun kaleme aldığı “Tüketicilerin Kadın Temalı Reklamcılık Uygu-
lamalarına İlişkin Değerlendirmeleri: Kalitatif Bir Araştırma” kadın gücüne vurgu 
yapan reklamların algılanmasını inceliyor. Çalışma, küreselleşme ve kadının top-
lum içindeki rolünün değişmesinin bir ürünü olarak değerlendirilen bu reklamlara 
yönelik tüketici algılarını ve bu algıların cinsiyete göre değişip değişmediğini sor-
guluyor. 

31. sayımızın sekizinci ve dokuzuncu makaleleri ise yönetim ve iletişim 
bağlamında kriz sorunsalına odaklanıyor. Elgiz Yılmaz Altuntaş ve Gülay Öztürk 
“Yeni Nesil Kurumsal Kriz Nedeni Olarak Negatif Halkla İlişkiler Kavramı” başlığını 
taşıyan makalelerinde, negatif halkla ilişkiler uygulamalarıyla yeni nesil kurumsal 
krizler arasındaki bağıntıyı tartışıyorlar. Rakiplerin performansa bağlı ve değerler 
temelli negatif halkla ilişkiler uygulamalarının, markaların kurumsal itibarına zarar 
verebileceğini, dolayısıyla halkla ilişkiler uzmanlarının bu koşullar içinde yönetebi-
lecekleri “çerçevelere” sahip olmalarının önemini gösteriyorlar. Onurcan Güden 
“Küresel Kuruluşların Kriz Yönetimi ve İletişimi Süreçlerine Yönelik Bir Değer-
lendirme: Facebook & Cambridge Analytica Veri Skandalının Retoriksel Arena 
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Kuramı Bağlamında İncelenmesi” adlı çalışmasında, farklı kaynakların gönderdiği 
mesajlarla çok sesli ortamda biçimlenen kriz yönetimi sürecini etkileşimsel çerçe-
vede değerlendiriyor. Güden bu doğrultuda Facebook & Cambridge Analytica veri 
skandalının kriz yönetim sürecini inceliyor. 

Kurumsal krizleri ele alan bu iki makaleyi, marka konusunu farklı açılardan 
inceleyen beş makale izliyor. Meftune Özbakır Umut “Türk Markalarının ‘Debran-
ding’ Stratejisine Uyumu” başlıklı çalışmasında “debranding” stratejisini uygula-
yabilecek işletmelere öneriler geliştirmeyi amaçlıyor. S. Süreyya Bengül ise ilgi 
ve şeffaflık, yetkilendirme ve süreç standardizasyonu faktörlerinin, marka imajı 
ve marka bağlılaığı üzerindeki etkisini “Müşteri Şikayet Yönetimi Kalitesi Belir-
leyicilerinin Marka İmajı ve Marka Bağlılığı Üzerindeki Etkisi” adlı araştırmasıyla 
ölçümlüyor. Sena Kılıç ve Elif Karaosmanoğlu “Self-Servis Teknolojilerinin Marka 
Deneyimine ve Müşteri Memnuniyetine Etkileri” başlığını taşıyan makalelerinde 
işlevsellik, eğlenme, güven, tasarım, güvenlik, kolaylık ve kişiselleştirmenin mar-
ka deneyimi ve müşteri memnuniyeti üzerindeki belirleyiciliğini ortaya koyuyor-
lar. Levent Özkoçak ise “Özel Etkinlikler İçin Genişletilmiş Tüketici Odaklı Marka 
Denkliği Modeli Önerisi- Efes Pilsen Blues Festivali Örneği” başlığı altında, özel 
etkinlik olarak değerlendirilen hizmet sunumlarına odaklanıyor. Özkoçak dene-
yimin, özel etkinlikler için genişletilmiş marka denkliği modelinde kısmi aracılık 
ettiğini bulguluyor. “Kiki ve Bouba Etkisi Olarak Bilinen Ses ve Şekil Sembolizmi 
Teorisinin Pazarlamada Kullanımı” başlıklı, derleme türündeki son makalede Nar-
giz Zulfugarova ve Cenk Arsun Yüksel ses ve şekil sembolizmi kuramında elde 
edilmiş önemli sonuçlara yer vererek bu kuramın marka ismi, marka logosu ve 
ambalaj tasarımı gibi pazarlama kararlarında uygulanabilirliğini değerlendiriyor ve 
pazarlama stratejilerinde uygulanabilecek öneriler ortaya koyuyorlar.

Bu sayımızın kitap eleştirisi ise İlker Erdoğan’ın kaleminden. Erdoğan 
“Geçmiş ve Gelecek Arasında Yeni Medya Kültürleri ve Dijital Kültür Arkeolojile-
ri” başlığı altında, Jussi Parikka’nın “Medya Arkeolojisi Nedir?” adlı kitabını ele alı-
yor. Kitabın modern kültürde medyanın arkeolojik olarak nasıl tasavvur edileceği 
konusuna açıklık getirip bunun için gerekli kuramları, yöntemleri ve fikirleri ortaya 
koyduğunu, medya arkeolojisini eski ve yeni medya, hayali medya, yeni materya-
lizm, gürültü ve arşiv gibi kavramsallaştırmalar aracılığıyla incelediğini belirtiyor. 

Dergimizin bu sayısına katkıda bulunan yazarlarımıza, hakemlerimize, yayın 
kurulumuza teşekkür ediyor, keyifli okumalar ve mutlu yıllar diliyoruz.




